DECRETO Nº 18.869, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

Abre créditos suplementares no Exe-
cutivo Municipal, no valor de
R$ 2.524.613,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, em conformi-
dade com o que dispõem as alíneas "a", "d" e "f" do inciso I do artigo 3º da
Lei nº 11.520, de 23 de dezembro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º   Ficam abertos créditos suplementares, de acordo com o
demonstrativo abaixo, que expõe as classif icações orçamentárias dos
créditos, bem como seus respectivos recursos:

PROGRAMA: 154 - Infância e Juventude Protegidas
Crédito:   1502-12.0361.154.2435 - ESCOLA INTEGRAL
 Órgão Executor - SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E ESPECIAL
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 7.946,00
Recurso: AUXÍLIOS E CONVÊNIOS R$ 7.946,00

Crédito:   2302-08.0243.154.2062 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
                                           DO ADOLESCENTE - FUNCRIANÇA
 Órgão Executor - SMGL/FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
    ADOLESCENTE
 3350 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 11.000,00
Recurso: Programa: 154 - Infância e Juventude Protegidas
 Órgão Executor - SMGL/FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
      ADOLESCENTE
 2302-08.0243.154.2062 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
     DO ADOLESCENTE - FUNCRIANÇA
 4450 - INVESTIMENTOS R$ 11.000,00

Crédito:   2302-08.0243.154.2062 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
                                           DO ADOLESCENTE - FUNCRIANÇA
 Órgão Executor - SMGL/FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
    ADOLESCENTE
 4450 - INVESTIMENTOS R$ 281.640,00
Recurso: AUXÍLIOS E CONVÊNIOS R$ 281.640,00

PROGRAMA: 158 - Porto Viver
Crédito:   1001-13.0392.158.2967 - CARNAVAL
 Órgão Executor - SMC/SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 461.754,00
Recurso: Programa: 158 - Porto Viver
 Órgão Executor - SMC/FUNCULTURA

2

 1003-13.0392.158.2493 - DEMOCRATIZAÇÃO CULTURAL - FUNCULTURA
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 461.754,00

PROGRAMA: 161 - Gestão Total
Crédito:   0201-06.0182.161.2468 - DEFESA CIVIL
 Órgão Executor - GP/GABINETE DO PREFEITO
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 1.065,00
Recurso: Programa: 153 - Qualifica Poa
 Órgão Executor - GP/GABINETE DO PREFEITO
 0201-04.0122.153.1644 - ATUALIZAÇÃO DAS BASES LEGAIS E FLUXOS
   ADMINISTRATIVOS P/ QUALIFICAR OS SERVIÇOS
      DE TELEFONIA MÓVEL
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 1.065,00

Crédito:   0201-04.0122.161.2524 - ADMINISTRAÇÃO GERAL - GP
 Órgão Executor - GP/GABINETE DO PREFEITO
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 4.840,00
Recurso: Programa: 153 - Qualifica Poa
 Órgão Executor - GP/GABINETE DO PREFEITO
 0201-04.0122.153.1644 - ATUALIZAÇÃO DAS BASES LEGAIS E FLUXOS
   ADMINISTRATIVOS P/ QUALIFICAR OS SERVIÇOS
   DE TELEFONIA MÓVEL
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 4.840,00

Crédito:   2100-28.0846.161.9065 - ENCARGOS ESPECIAIS - EGM
 Órgão Executor - EGM/ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
 4590 - INVERSÕES FINANCEIRAS R$ 1.756.368,00
Recurso: Programa: 153 - Qualifica Poa
 Órgão Executor - DEP/DEPARTAMENTO DE ESGOTOS PLUVIAIS
 0400-17.0512.153.2797 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM
     PLUVIAL
 3390 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 1.756.368,00
 Valor Total do Decreto: R$ 2.524.613,00

Art. 2º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 15 de dezembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 15 de dezem-
bro de 2014.

José Fortunati,
Prefeito.

Izabel Matte,
Secretária Municipal de Planejamento
Estratégico e Orçamento.

Registre-se e publique-se.

Ronaldo Lopes Garcia,
Secretário Municipal de Gestão, em exercício.

		2014-12-26T10:00:15-0300
	CELIA MARIA ROTH KOZENIESKI:36606278015